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Druhů nestru n švnkťol — Píi

jměte ml lni- - i'i mnoho milvMi

vrpomíuek n pozdravu Dopis vú

jsme v úplném pořádku obdrželi

fnAll llrt tlVl khikťl llt pniluiié stldi illciič Mv Ímiio ti- -

odvtilU ktl nViinu pluktl Itrt eě
kíidlo kde se jivtý ttojoutlo tk

jsme i(lí npit v ohni Dni

jsem M' pfidvčvti k jejult plukov

ok nebol' june livli ustrtičiijv
tuhém lioji ii pij tom jvcui muc
I vluíhu v knnávHt 7iin byli
tuk klušnii h hochům tiohy tímr

eihtniiy tntiilt tlMitřvIeV ktefi
nám Uhikiiiv titekli líuvká nr

kru n luntu n k 1nut evi hrvlku

Miclmrft Zde nám tih feěmo

h jsme jnkit řtUnlift pfiděleid

pluku fliteho tttniíoilliťim -- - db1

potřeby l't knli jsme do noei lín

če nám lii iliivitleiiti ulehnuti!

nle v plné řhreji Noe bht
klidná a nu tu rlmti a kulky n

iritiiitity jeJi pics liuše lejent Htrt

lv liáno jsme hj nu poli skfe-bi- í

tt jeden druhému své utrpení

níku toho pořádní Ity nA pro tt!v Pátého tluc jveni to všuk ji

(Sivím"! KiitriF nd Llvur Rm
tivl ltn lániiu Udíin M
thfř iUvnt inm' rhllního
inoítnl holMil př mnint nttl
M)'ch nohou hti U v iHch Jr

il)ř lůj růed t chftrýth ledvin

liouUnky A kyilen v fuludku Nu

prwti] viud ♦ líUrnAch Ceny

U SB 0 ctnlů dán

tílctie do nás míli a liituJintiMtč

pálí ItiJ lt á i rlv dni pi čem) pustil k nušetini pluku k v dríett nemohl n proto jvem frkl

po ib lšim otálení přivolil Mní1 nle jednomu uvohodníkov I by službujsme ťitnk Pusil dvakráte otnm
i i i -

ii a ji-i-
i urvi mi mi h rii t iii

hlín večer viiíldí rpcl llo tiiív ft
hylo m výhuVkoii řitstíeleiií unii

fhhi všechny ntuře nu mlslo pil
věsli KiIvf jsme přišli k uušiiu

ii luně
(
komu al Mnbii ta by

la v noci tuková h vidy každý
druhý muž mohl sput no dv? bodi12dd pmie iivj (jíl Duplniii

1 Přítomně mámo trochu práce m

tu jsme se ani nemohli pohnut mvvpnivime n lun vi niespmi tta
§ Nklizuf n mlácením ovsu ii ječme

jsme titivetivký pluk a ťáno iiiiviu

plijeme k útoku lni hndiiky SV hoť re lliiN) mís řbjlo 210 na
I ln V jednom ž diívčjšíeh svých

ehvíll ulevnjeme a vojaiiěiun rpíí
jemiui jetne Asi S lednu — urěidnličlili jsme ale ani nu pfd cesty ři seininy ze l0 iim rbylo jiel

I dopisu jsem Ti druhá sestro niI dí že pan Vráz jest Itulhai' it jíté nevím liehof noci 11 dut 1'Vťli'ekdy! každý hleděl se útěkem vp1 lit Že MÍ ni vy pÍHti hčoo f mého ži ]ii a katu se ostatní poděli nikdo

nevěděl — tut lo ustat n? nebylo žuse že je Cech Kdo r nás tuísil a Jíivot vftj zachránit Zlratilf votu ra viliky Din' 1 říjnu mně
se slíidají neděle svátek tiesvá

tok še jedno h ht nám dovolo

no udělat í ní idině trochu no ru

pravdu f Jošlě všuk o něeo byeli

prosil' Kdo laslm objevil Aliie- -připndú dostavit! se k pro
Izitso myslím ulo že budu V1'"

času Jistým jest rte většinu jich
hvlu Husy pobita Hýli jsme vzati

zpět do jedné vesnice kde jsme
riknř Objevil ji Krišlof Coliiniifál u šatstvo u boty osušit '

puštěn neboť těm bojům lnul
čekali tři týdny nežli nám ř Cech

Mind již jod on konce Však jsme
nedlouho přišel rožku vyčistili
si důkladné pušky olfnfl udusit a přišlu nová posilu O dalším ne

budu psát neboť to nebyly Žád

hus iincho jeho plavčík Ameritfol
Dueň pán tvrdí že ji vynašel A

mořilo a Coluinbus prý jej o tu

slávu ošidil a proto prý no tuh
zem jmenuje Amerikou

toho Zu těch I t let již dost tt dost

Klížili Píšeš Ž0 jsi UIII0 nemohli!
j v pohotově Konečné nsi po

ně slasti Ještě no toliko zmíním ottí hodinovém čekání bylo nám
nu iniiiiii zuslnné fotografii témě

nařízeno vrátili se ku svému plu posledním mém boji kdy mne ko
iiiií požnul jak jsem Nestárnul

nočně kulku " vysvobodila" —ku k němuž jsme se asi za dvě Václav Hovorku

Odpověď panu Václavu HovorNediv ne všuk — 27 jar na krku n

Dne l květnu jdeme v rozvinutlodiny přcN vrchy a hdy tlostali
v době braní obrázku zotavovn kovi: Pan K SI Vráz se narodilbitevní linii do velikého vrchutyl i jsme teluly v úžoekéni pni
jHCin kc právě po onemocnění ípa fritově v Mullwtrsku na úpulíNaše tlélostřoleelvo nÍIiič pálilo do

ny kdežto ten co měl službu
musel stále chodil a ty co leželi

budil aby nozmrzli Tehdy leželi

jsme v Karpatech nu těch ohrom

ných horách kde leželo nu metr
sněhu V jednom tuísIČ zalezl

jsem ke slrotuu noiII a jn nu Niurt

vysílen záhy jsem usnul V toni

ale přišel náš plukovník k mé če-

tě a shledal že všichni tp?jí i ho

svobodiiíkom kterému jsem řek!

by za mne službu konal Volal

velitele čely ale ktle pak já spal
u teprve když byl blízko mne

jsem vyskočil a jemu se hlásil

Ten však bez řeči mne holí sbil i

druhého dne mne dul nu dvě hodi-

ny králku ke kruhu uvázat Clo

věk byl bezmocný u na pomstu

nebylo ani pomyšlení neboť když
se bojovalo byl vzadu na dvě ho-

diny za námi Tak lo ledy vypa-

dalo v té naší slavné armádě —

Jedenkráte byl náš pluk téměř vy-hil-

ti tu jsme prosili zu vystřídá-
ni bychom ní mohli trochu odpo-

činout zu frontou Velitel nůší

všuk nám řekl — "dokud bu-

de jeden český pes nu frontě bu-

du pořád válku!" To už byla voj

nu ku zblázněni Co těch našich

hochu pudlo u kteří nezahynulí
odnesli si Z bojů U vojunčiliy vů

smyku v Karpatech Hyn jsmo
Unikánu Jeho otce byl Cech a vliMškoii chřipkou jež mne duklin!

ně nehrála a mimo to do jedné In Husů kteří byli nu tom kopcipii návratu plukovníkem pochvá
čošslví svého syna vychoval Pro

loni jako vždy když nás chtěli Když jsme byli asi tuk v polou

vrchu zusáhl nás obou z ruských
1 niv tez jsem iitrapanii valeeiiym

jsem nvflj pluk n jak dlouho jsem
i jako poustevník nevím ještě
s jedním kamuiiídcm skrývali
jsme se po týden v lesích 0 ská
lo kde mís později puln( ěctníti
iiiišli ii ke pluku zpět dopravili
Dne 0 ledna hyl jsem přidělen k

X set nim kde jvcin se scsel s

Karlem Somlierkein a Kťepoíkem
měl jvent ovsem radost z hoehtl od

nás V jedné vesnici jsme spali
ve ehlévř kde nás kráva u dva ko-

ně zahřívali Tam jsem se pře-

vlékl nehol' jsem hyl sainú ve

Ve 12 v noci nás vzbudili jdem'
k vlaku kde až do II dopni rn

hélio dne čekáme Konečně jsme
do vlaku nasedli a jedeme celý
den až do 10 hodin v noei Slezli

jsme ve stanici KperioK Dne :

ledna v ó hodin ráno pochoduje-
me spustoNomui a spálenou kraji-
nou' Přešli jsme několik vydran-

covaných vesniček pak jsme měli

králky odpočinek lirzy přišel
rozkaz abychom mašírovali dále

když tu přišel telegram abychom
byli co nejdříve nu místě Všech

lož pnu Vráz vždy by] Ink úzce

Keňedivél To však nevadí nyiif
do něčeho horšího nastrčili lak

aby nám dodali kuráže Tolik u spojen n ceskym uuroiloui n propiinútu a šrupiiclú jimiž mnoho
hlavni jest přilitím by jií pl'is

našich zubilo a raněno Krčíme ninám bylo povědoino Konečně něj no tolik obětoval n priu-ovn-
l

Pan Vráz je Cech tělem i duší nleníí énsv n V hrkll hlide čase do
jak jen možno neboť všude konám bylu dána meuáž a pak byla

hře okbulem téhož je jeho lilcrární
lem nás kamení lílnlo V tom asirozdělována "železná porce" —

Nllže néeďz toho vojenského praee vinno lo daroval Museumó kroku od mne vvbiiehne uranií!Ivu kávové konservy jctlen mn
Života:

a co se dálo se mnou tlelo — nesilý konserv a pfil komisárku chle Českému i Nápi-Ntkov- mnohé své

sbírky — K druhému dotazu vn- -Dno 1S hřczim lián ohlékají
ba tuto porcí nesiněl nikdo pod vím Toliko vím kily? jsem m

Dnes 22 hřeziiu jsme připruveiu Seinu sděluji že nnicrický kouti- -
trestem smrt i dříve snísli dokud vzpamatoval že naši už v místech

na noehod máme Nvútoění měnil
neiit objevil Coluinbus v r 1102

nedostalo no povolení — u pak těch nebyli ani slřelbu jsem ne
— jdeme do pole Isme iinpako

slvštd Takto mně uie nescházídva dohromady tlostali puklik ta

lo neboť kamení ii odraz vzduláku Já a všichni ostal ní pod

nvšuk čásl kontinentu byla obje-

venu AmcricieiiNem

v roce 1100 (Aiueriiío Vospucel)
v n

4

lúsloiníci dostali jsme ještě kaž-

varii už hrůza přes :ti kilové se

bon každý vleée V (i hodin ve

' fer nán naložili do dohytříoli vatfo

lift a jedeme na Vídeň --- I)ne 21

chu při výbuchu (íriinátii mne o

niráčily a odnesl jsem to jenlý tři ruční Kranáty (zlulA ňar
h t I 11 1TI Jí

modřinami Puk jsem no vyda bec nějakou In památku že doze) inu to nam nyio nuciciio zono tedy odkládáme a pouze h putirosinee íedeme ve vlaku eelv
nu cestu a ač jsem nevěděl kdeškami náboji a lopatkami n h tro

nujdu NViVj iiluk liřeee dostul jsem

budeme jako zálohu 1 praporu
načež jsme ho ihned odebrali nu

vykázané místo kde jsme byli nu

chou jídlu jsme ku předu spěcha-
li Ve !l hodiny odpoledne nřišll

den jent iiiím vSem smutno

Jest Štědrý don vSude samý v(í

lioění htromek my vňak jsme m

včerejšího veéern niěelio neměli

se nu obvazištč kdo mne natřel
1 v i i i a i r

nějakou mastí duli mne najíst ucení opci ticiini ni imryiy ccerjsme na rozsáhlý kus pole oseti'
ho žitem kde nám byla po velkém jsme zanechali umorne pruee zu

smrti bude proklínat ty kteří to

ho všeho byli původci Když jsem

přišel podruhé do fronty tuk jsem
lam důkladu? nanirzl načež jsem
se doslal tío občanského životu n

honili mne po nenioouleloh už ko

nočně mne juko úplně neschopné
ho propuNlili Vypnul jsem vám

vše ze poznámek jež jsem

ťisteeh Vzjiomínáme na uvé lra- - hujdy zase mne vyslali nu Iron

tu Moje 8 sctninii bylu v záloníž jsme ani večeři nedostali n ani
VII V IVtihé domovy V noei příjidi jsim

rámusu podávána moiiáž Ta ale

byla spálená tuk že ho toho nikdo ze kde jsme však dfouho neleželi
jsme ni ncmncii- - oimu rozuciui

do líiiilapesll Dne 2 prosince
dy jsme kouřili H vzpomínali neboť přišel rozkuz Ncsílit plukaut nedotekl Za okamžik sine

zase jíž na eoslě u slyšíme tu raj
skou hudbu milnících násfroiw

který podnikne útok Zu okamžik

zuvzní polnice (víte ju ktroubějí

přijeli jmne do Nov hanou Dví

dni jdeme o hladu jen trochu mi

zorného čaje jsme dostali Dne 2S

proHÍnee jNine utálmřeiii v jednť

vesiiióee Vhinle plno vojska híI

si každého dne noho podle příle-

žitosti ve NVéni zápisníku ziiznnhcsciii so dereme do ohromných na bodáky) Tatíčku maličko ko

MADISON NHHIí 1 října '10

— Ctěná redukce "Pokroku"! —

Přiložené Nblodáte přodplalné nu

píli roku a všem čtenářům přeji

by no jim vedlo dle jejích iiejlep
šího přání Dále musím sdělit žo

nás zde míchu i zevně pronásledu-

je Ink že v tomto okolí posud ln-

ul ničeho zaseto hclos ovšem by

to jošlě ušlo nu přes rok bylo by

lo ale již horší V lóchto dnech

dosti no zde mručí bu i hřmělo

došlo nle uui nu čtvrt pulec nespa-

dlo zde již po ťllouhv čns kdcžlo

nodnlelo od nás doslali vláhy sko-

ro už moc líiiknřiec iisolilii hez-

ky rychle Posud všuk žádny" mráz

zde nepřišel ně rtuť v teploměru
klesla zde již nu :IH Nliitňú Přes

to nle kukuřici? vydají přece do

v v„ 11 Ji
nee Vii l t'CZ TNO se nuuvvrohfi hrozná unavující cesta

I 1 i lí ! I ' l i l

-
luenávul Musel jsem lo míli po

člivě uschované neboť kdyby to

bylu některá tu rakouská bestie
vzchopí a žeiiemo no ku předu -iohuhi jsme sc k ziiKopiim Kdenice se nctrhiie eo- vojska kanonii

nu domov Spát nu nuičIo v plné

zbroji já tib) měl službu u lak

jsem hyl zuse npánku zbaven

Všuk not! byla hrozná zase prše-

lo a sníh padal a my pod širou

oblohou Dut? l'J lednu v o ID
obdržel jsem cozkuz všeeko vzbu-

dit u jiti ku předu HONÍlit přední
bitevní linii jež byla neustále v

prudkém boji u naši hoši začínali

tma juko v pytli nikde ničehokaždé četě hylo přiděleno místo a
zde přejede ('usem lze slyňcli o

třes jako když hřmí Přenocu je nevidíme až pojednou ocitneme ncd nařízeno abychom ní upra iiiišla znamenalo lo provnz Ty

hrůzy svízele a veškerá utrpenív ruských úkrytech Ty ale jsouvili úkryty bychom no v nich mo
nic na zoranéni poli st ranná line

jež českému vojínovi bylo v raprázdné a jen tu a Duu loži mrtvhli chránit před nepřítelem je— prší ii sníh )inlá Dne 21) pro
hož útok no každým okamžikemsilice od tána pochodujeme až do kouské armádě zakoušeli nelze

vůbec vypsat a ani z dtileka kdo
il raněni čněme no ieuy min: iui

předu zu děsného křiku 'hurrrá'očekával Náš trojlístek — já(i hod večer hez jídlu a hez o již ustupovat Husové byli již asi

nu 100 krokft před námi u tu nežli něčeho podobného neprodělal no-hrepeilc a Somhcrk — zrobili ktl vit v tom (lostuiioine obou ze zu
poóinku

'

Každý odhazuje přítéž
tlu Střílel do nás !) nás plukjsme si pěkný úkryt jenž náx mě

a vSe co nutní iiepotřehtijo la od
úže si nikdo představu o tom

~-- Srdečně vás všeokvjenž měl zu to že to jsou Kunochránil pí'od deštěni i kulkami
zdraví za celou rodinu —

hodil hoty poliítář pod hlavu a ói)

patron — Vfie pod Hiířliem z nás Nadřeli jsme se úžasné u když ve kteří úle hnětl lúi to Nvojo dílo

na nás z předu ziuhájili Hyl to
jsme ni konečně chtěli odpočinoune kouří jako když pary výstupu

Karel Hezoiiška
v

WlUTINtl IND HO září 1010

jsme doběhli do úkrytu nu fron-

tě ztrutil jsem vedlti nebo přítele
Nováka jenž byl kulí usmrcen

Krepčík Sombcrk u já šťastně

jsme nc nu vykázané místo zu de-

ští? kuti tlostuli u hned jsme mu-

seli rychli Nlřílet neboť Jtus pod-

nikl výpud Naše četu jich zaja-

la 70 a měli mnoho mrtvých My

soudný den — kamariid kuinuruislal jseul rozkaz abych přcií
jí i rylmíkii n % každým zimu lom

dn nu tři kroky nežnul vše wtru- -frontu rozestavil přední Mrážo

šli obstojnou úrodu Vzpomínám

co tou lid musí zu hvou práci přn

Irpft it ke všemu ještě živďy
zlratit lnu jsou to nyní pra-

zvláštní neutěšené poměry jak v

lé stnré vlasti tak i zde Násled

ky nnpjelí jeví se na všech siru-míc- h

a doklady rozbáruuoNli sdě-

lují nám právě zprávy z Oniidiy

V úctě váš— Jos Kiukrnl

— Ctěná společnost "Pokroku"!liylo tedy po Npaní nebol! jsem šlivč řvalo jako tisíce krvozizni

vyeh Ivu — ranění Ixdosl! u my Hyl jsem odběratelem "Květů A- -musel po celou noe stráže vyHÍlul

meriekých" u jak ty přestaly vyKuno v (i hodin nu místě sníduně ze zlosti a nenávisti Teprve um

cuje Po mulem odpočinku v H ho-

din večer jdeme dále Stále ví"

n více hlyfiím dunění děl n rachot

htrojových pusek a již potkáváme

houfy zajatých Iínsfi Noe je jus

nA a jdeme po trati dráhy kolejni-

cí? ale jmou vytrhány a vňude hii

mé vojhko Ve 2 hodiny v noei

házel odebírám "Pokrok Zápaza hodinu naši v zadu poznali covyfusovul jsem pro každého mu jsme lufli pět mrtvých il 12 raně

du" který se mi velice líbí Mo
provádějí načež jiue no nIiiIiIiže v me četě dalších 100 patron

tuk Že jich každý musel míli 210 je předplatné vyšlo 10 září u nyní

posílám ní předplatné nu jedenkusů ~~ pěkná zujislé porce nu

ných Nu to palbu ochabla ft tu'i

to vypadalo jako před hroznou

bouří K večeru n na noe no chy

l uly zusn Htrašlivc vřei 'Husové

kolem 10 hodiny v noei podnikli

zpět do úkrytři Dno 11 května

ráno začalo notně pršet u viděli

jsme kterak niují Kusové nni nti

700 rokfi před námi bitevní linii

Pozor na předvoj I

ež nám bylo dovoleno trochu ká rok $250 S přátelským pozdní
vem Jan Kučerjsme v liduprázdné vesničce Dn

vy ní uvařil ale nebylo zuse z Pe

rozvinutou Museli jsme do moli
opci útok při němž doběhli jenio neboť všecky zásoby nedifilí v A

PHAtíUI- Alíl„ H září 1010

Kpídemie infliioiizy jsou dvou-

letou metlou Po epidemií z roku

IHOO iiAiJedovala mírnější v roco

H0I IVoto návrat "flu" IcIon

silnČ? Ntřílct uč bylí rovněž jukojsme zu Nohou nu poli u co kdo před dráty iSušilí jsme do nich

luk zhoubně že jich velké množ -- Ctěná redakce! Nahlížím že jížmy jen v úkrytech nu rychlo vyiimi nuviio již Niicdi cestou noiii

liilofivch se kováni Hned nu toOdehrál jsem ne tedy k nuíeiiiu h) ví pudlo u tu byli nuceni ustou nastává prot mne čas bud předpla-

tili íineb čusopÍH zůstavili Odebínaše nrtilerit? spustila rychlou palsetníkovi aby nám bylo něco při-

rám časopisy z ChioaKii a též i zéleno Ten mné všuk vynadal o

pit Jest už k ncvypKflni co pv
zúslalo ležet mrtvol Pak jsme

měli pokoj aŽ do 4 hodin ráno

kdy opět útok obnovili ii to n vc

exasu žu lile odebírám "Polejdíl a iienažraiieú že prý má

krok" od začátku mého sem příme jenom tohoiiácku nu starosti

jezdu it uznávám jej zu vskutkua odehnul mne jako toho psa V

poledne přišel míslo jídla rozknz čiisopís nestnuuiý n poučný prolo
zusíláiu předplatné a žádám byscsíliti pruvé křídlo jež bylo ji'

likou přesilou Museli jsme se hl-

tí jako lví — v předu Him u v tý-

le nám Němci nc Htrojními puška-

mi Jakmile Kimové dostali no k

prvým drátftm pudulí juko mou

ste mi "Dakotský Pokrok" zusí- -o (lvu tlid v nepřetržitém hojí
nli neboť tu ni mámo dítky a rád'o hodinovém pochodu přichází
tutaní zprávy čítám S pozdravenyhy ale vždy přišlí noví Myl"!me lem-- nu blátivé pole kde jsmu

ihned rozvinuli bitevní linii tiíi jsem Žfl jfl to jíž ten noudný den

W (irosniee v li hodin ráno jde-m-

si vařit kávu no! vit ne na no-ho-

držíme Dostali jsme konser-v-

a po paklíku taháku j V H ho-

din jdeme dále leč mÍ za pfil
ho-ílin-

zůstavujeme Déloslřelectvo

i vojsko pádí nu ústupu u my n"

též vracíme zpét do oné vesnice

kde nán zn čtyři dni koneční na

Šly iiaíe kuchynř Dne íth piow

I vyfasování trochu jídlu a ku

řiva jdeme zpět nchoť nimi uštu

pují DčU hřmí ve dne v nocí

potkáváme nniínó zajaté hrozná

kunofiáda též í utraálivý nichol

puáek fclyíímc Jsme u km "á

rte malý odpočinek nikdo víak

neHirií mluvit Uylo nám řečeno

?e y lénem jiCijdemi! před-

ní híť-vii- í linií honem nu musím"

plazit po (tvých čtyřech si zh dv'

hodiny l km vylézáme Jn 1 ho-di- n

odpoledne před námi fl ilnč

hojuje ví mimi l)ýti ticho n nu

kouřit neumím k čekáme do

rán Bvítt zn leeme po čty

řech když tu % číU jn puMí

prudké plb jí liá!í
líolík rufinýeh zubítýeh k zemi

klená Nepřítele nevidíme H p"

kelnA níví My vík

Jan Kucuera

Ct příteli díky za zaklané

řcdplatnA a projevení uznání na
když v tom fiomberk byl ruučn doW k rokli jsme popošli ku předu

n ii podzim n v zimě zdá se hýfi

neodvratným Nu mnohých h

bylo pozorováno že před vo-

jem influenzy jsou jisté nemocná

vnitřnosti 'A toho vysvítá jn!t

vysoce důležitým jest tuk spolc
Dli vý lék jnký kuždá rotlína má v

Tríncrovo héóivcm Hořkém Vín-- i

Tento lék účinkují podívuliodnfi

při všech poruchách Žaludečních

Vyčíslí vnitřnosti a udržuje ju v

čistotě Podněcuje vnitřnOKtí k

normální činno-it- i a sesíluje zuží-vio- -í

ústrojí V případech hoře-ěk- y

n bčhcm uzdravování no

Trinerovii Angeliku

Morkou ífev Skoček psul nám nu

jaře z Jarcll Tctt juk mu Trímv

rovu Aniřclika Hořká výtečné

pří uzdravování se z vel-

mi těžké influenzy Opálíte si o--

ty Trínerovy léky ihned z

flbv! je uičlí po ruce!
— Joseph Trloer Company WM-M- í

t K ANhlund Ave Chicaj I1J

—Adveríement

Na kopečku byly úkryty do kte mtelina Ač byla krutá neč přete
se mně pottufilo jnkŽ takž jelo šemu čaAopiNii Četní nuSi Čtena- -

ýeb v běhu zulézáme — nůše tro- -

bu do vesnice kde měli Kusové

(d)Vazištěj vesnici bombami zu pá-

lili načež nastala strašná paniku

— Hus houfně miiNcl rychle ustu-

povat při čemž velké ztráty ulr-pě- l

Nu nedalekém vrchu před

námi jsme však zpozorovali že

jim" chvátá veliká posilu tm pomoc

— jeden těsně vedle druhého v

dlouhé bitevní Hnil Hned m to

ftrtílerie nvfij um zupočnbi

a po prvém výstřelu byly jejich

Kranáty v naších 'zákopech a velkti

Škody nám působily tak že vř!

prchalo v divokém zmatku Já

jakmile jsem vyttkočil byl jsem

kulí zimiižen do předhiktí levé ru-

ky nučež m rychle kviiIíI n

plížil 'ne pod kopce Mojí kaitíii-rád- i

bylí véichní jíž daleko na

zde jen mrtví runímí zfn

tlí Když jsem e opět pončkud

vzpmtovflI plížil jtem e žfu't

% tohoto mbt nebezpečí JukroiD

ile jhem e oeitnul n pokrfljí le- -

í my budeme vám povdčemjiee utále píjiromatlé Váude hrů

když nám Pnwm zašlete nčjak?
ránu obvázut Hyl bych to vnuk

též málem zaplatil xvým životem

neboť přiletěla kule n zrovnil V če

za vody hiátu u v lom při[ru- -

zprávy jak vaši? tamní osudu poVlijeme e ke Hlfclhč prolí nepři- -

kračujetelí ve vzdálenou!! nu i 700 krokí píci zíittáhlit jablíčko ho zičáteciií-ii- i

písmenumí clsuře "V J l"ed námi v tom ale Npozorm
j!§ iJŘ

KCIIPVhKH NFHH — CtěnáV tom všuk Kiuniri' podařilojetne Že M ii velkém VťcliU OiJ

ná ni 2"0Č' krokft něco hemí u redukční 1'ziiďte tak luskaví a o- -

tlskiičte v "Pokroku Zápudu"m chvíli jíž přiletí několik (fruná- -

prolomili frontu nu pravém nu-fic-

křídle a i před námi dootulí

hi k imýtn úkrytfim n jednomu

re podniílo hodit mezí ná ruěnl

ukého přívodu jof nU známý ce- -
tft í'-- al" nu Sč!tí pfetj námi k

tovtc p Ht V: Vrá Měli jimemí d(pidf(í fl vybinhují ♦

roepfj $ jedním pánem Mrunu jegtinú jhož výbuchem jhitie nyokiimik m to pfllhu te zrrhlu jo

io národnofcti len jnJy phn in- -h mimo to uhledÁváme frt na n i í U čtyři znxypáni a jiného t nám

V


